2

2
[bookmark: _Hlk32500409]

[image: Описание: GERBG]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.06.2023

	№
	312-П

г. Киров
[bookmark: _Hlk115181253]О внесении изменений в постановление Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области от 26.08.2022 № 463-П «Об утверждении Положения
о министерстве спорта и туризма Кировской области»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение о министерстве спорта и туризма Кировской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 26.08.2022 № 463-П «Об утверждении Положения                   о министерстве спорта и туризма Кировской области», следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.3.7 подпункта 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства» изложить в следующей редакции:
«3.1.3.7. Создает аттестационную комиссию для аттестации экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков, вносит сведения об экскурсоводах (о гидах) и                   о гидах-переводчиках в единый федеральный реестр экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков, выдает аттестат экскурсовода (гида) или аттестат                     гида-переводчика».
1.2. Подпункт 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 «Организация деятельности министерства» изложить в следующей редакции:
«4.3.1. Работает под непосредственным руководством первого заместителя Председателя Правительства Кировской области, курирующего работу министерства».

1.3. Перечень организаций, подведомственных министерству спорта и туризма Кировской области (приложение № 1 к Положению), изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. Перечень государственных услуг, предоставляемых министерством спорта и туризма Кировской области (приложение № 2 к Положению), изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png